Заявка оформляется на фирменном бланке заказчика (при наличии)

	Исх. № ____________________
от «____» ______________ 2022
	          Вх. № _____________________
          от «____» ______________ 2022

                                                                                   (присваивается специалистом ООО «СибСтройЭксперт»
                                                                                                    при регистрации в реестре)

	.

[bookmark: _GoBack]         Генеральному директору
         ООО «СибСтройЭксперт»
         Назару Р.А.

З А Я В Л Е Н И Е
на проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы

Просим Вас провести санитарно-эпидемиологическую экспертизу и выдать по ее результатам заключение на объекте инспекции: ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(наименование деятельности, работ, услуг, проектной документации и т.д.)

расположенном по адресу: ____________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

на соответствие санитарно-эпидемиологическим требованиям: _____________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(по желанию Заказчика приводится перечень НД, в которых содержатся соответствующие санитарно-эпидемиологические требования)

Идентификационные сведения о заявителе
(Приводятся сведения о лице, с которым будет заключаться договор на проведение экспертизы)

	Для юридического лица

	Полное наименование юридического лица

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	Юридический адрес с индексом

	Фактический (почтовый) адрес с индексом

	Номер контактного телефона

	Адрес электронной почты (при наличии)

	ФИО, должность и основание полномочий лица, которым будет подписан договор (контракт) об оказании услуг по проведению экспертизы

	ФИО ответственного, контактные данные (номер телефон, электронная почта)

	Банковские реквизиты (наименование банка, № расчетного счета, БИК, № Корр/счета)

	Документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени заказчика (в случае, если заявитель не является заказчиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении экспертизы должны быть оговорены специально

	Для индивидуального предпринимателя (ИП)

	ФИО

	ИНН

	ОГРНИП

	Почтовый адрес с индексом

	Номер контактного телефона

	Адрес электронной почты (при наличии)

	ФИО ответственного, контактные данные: номер телефон, электронная почта. (для ИП)

	Банковские реквизиты (наименование банка, № расчетного счета, БИК, № Корр/счета)

	Документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени заказчика (в случае, если заявитель не является заказчиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении экспертизы должны быть оговорены специально

	Для частного лица

	ФИО

	паспортные данные

	СНИЛС

	Почтовый адрес с индексом

	Номер контактного телефона

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Банковские реквизиты (наименование банка, № расчетного счета, БИК, № Корр/счета)

	Документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени заказчика (в случае, если заявитель не является заказчиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении экспертизы должны быть оговорены специально

Наименование разработчика проектной документации: _________________________________ _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(полное или сокращенное наименование, ФИО индивидуального предпринимателя, гражданина и (или) ИНН, контактные сведения)

Наименование получателя экспертного заключения: ____________________________________ _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(полное или сокращенное наименование, ФИО индивидуального предпринимателя, гражданина и (или) ИНН, контактные сведения)

Ответственный представитель заявителя: ______________________________________________ _____________________________________________________________________________________
                                                                           (ФИО, должность, телефон)
Особые требования к методу инспекции (заполняется при наличии): ______________________
_____________________________________________________________________________________

Заказчик обязуется:
- выполнять все условия инспекции и обеспечить представление объекта инспекции для проведения обследования (при необходимости);
- заключить договор и оплатить все расходы, связанные с проведением инспекции.
Заказчик ознакомлен с методами, применяемыми на объекте инспекции Органом инспекции ООО «СибСтройЭксперт» для подтверждения соответствия.
Заказчик несет полную ответственность за достоверность представленной информации.
Заказчик ознакомлен с областью аккредитации. Право выбора метода и процедуры проведения инспекции оставляет за Органом инспекции.
Заказчик ознакомлен с Обязательством о конфиденциальности, принятым в ОИ.

К заявке прилагаются документы, заверенные в установленном порядке (перечислить):
1. __________________________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________________________

ПРИМЕЧАНИЕ: представленная документация должна предоставляться в объеме, позволяющем дать оценку соответствия, эксперт может дополнительно запросить документы, относящиеся к проведению инспекции для дальнейшего рассмотрения.

Экспертное заключение (нужное подчеркнуть): выдать представителю, направить по электронной почте, направить почтовой связью.

Приводится для физических лиц:
Я своей волей и в своем интересе выражаю согласие на обработку органом инспекции ООО «СибСтройЭксперт», находящимся по адресу: г. Красноярск, ул.Железнодорожников, 17, помещения №№ 500/1, 502/2, 510, 511  (далее – Оператор) моих персональных данных, указанных мною в настоящей заявке и ставших известных Оператору в результате исполнения настоящей заявки.

______________________/________________________________________________________/
         (подпись заявителя)                                                           (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

Заполняется специалистами органа инспекции

Анализ заявления проведен

	Анализ заявки проведен, заявка соответствует ОА ОИ, необходимые документы представлены, принять в работу. Ответственные исполнители по заявке: ______________________________________________________, срок проведения инспекции _________________.
	ТД ОИ ______________
                  (подпись)
«___» ________20__ г.

	Анализ заявки проведен, заявка соответствует ОА ОИ, отсутствуют необходимые документы (данные) (в полном объеме или частично), направить запрос о представлении дополнительных документов (данных) Заказчику.
	ТД ОИ ______________
                 (подпись)
«___» ________20__ г.

	По дополнительному запросу документы (данные) представлены, принять в работу. Ответственные исполнители по заявке: _________________________, срок проведения инспекции _________________.
	ТД ОИ ______________
                 (подпись)
«___» ________20__ г.

	По дополнительному запросу документы (данные) не представлены, оформить отказ от проведения инспекции.
	ТД ОИ ______________
                  (подпись)
«___» ________20__ г.

	Изменить ответственных исполнителей по заявке на: ____________________
_________________________________________________________________, срок проведения инспекции __________________.
	ТД ОИ ______________
                  (подпись)
«___» ________20__ г.

	Анализ заявки проведен, заявка выходит за пределы ОА ОИ, оформить отказ от проведения инспекции.
	ТД ОИ ______________
                  (подпись)
«___» ________20__ г.

	Анализ заявки проведен, отсутствуют ресурсы для выполнения заявки в желаемый Заказчиком срок, оформить отказ от проведения инспекции.
	ТД ОИ ______________
                  (подпись)
«___» ________20__ г.

	Анализ заявки проведен, заказчиком предложен неприемлемый метод инспекции, оформить отказ от проведения инспекции.
	ТД ОИ ______________
                 (подпись)
«___» ________20__ г.